
 

 

UCHWAŁA NR 774/2018 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 25 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego wykonania miejsc postojowych dla 

inwestycji polegającej na budowie zespołu budynków wielorodzinnych                                   

przy ul. Kresowej i ul. Korczaka w Policach  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 25b w związku z art. 25a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 121) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Zawiera się porozumienie dotyczące wykonania miejsc postojowych na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Police, będącej w użytkowaniu wieczystym inwestora  

„PETRA” Andreas Kardziejonek Spółka Jawna z siedzibą w Policach, oznaczonej działką  

nr 3338 o pow. 0,6640 ha z obrębu ewidencji gruntów i budynków  Nr 16 Police, dla której  

Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg 

Wieczystych z siedzibą w Policach prowadzi księgę wieczystą  o numerze SZ2S/00000805/2, 

w ramach inwestycji pn. „Zespół budynków wielorodzinnych przy ul. Kresowej                               

i ul. Korczaka w Policach”, przy granicy z nieruchomością stanowiącą własność Powiatu 

Polickiego, będącą w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego              

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

oznaczoną działką nr 20 o pow. 0,9103 ha z obrębu ewidencji gruntów i budynków                                   

Nr 16 Police, dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód  w Szczecinie XI 

Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Policach prowadzi księgę wieczystą   

o numerze  SZ2S/00015627/8.  

 

§ 2. Projekt porozumienia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

 Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) stanowią, że zarząd powiatu wykonuje m.in.  

zadania powiatu określone przepisami prawa, a do zadań zarządu powiatu należy                         

w szczególności wykonywanie uchwał rady i gospodarowanie mieniem powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 25b i art. 25a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 121) powiatowym zasobem nieruchomości 

gospodaruje zarząd powiatu, a do powiatowego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, 

które stanowią przedmiot własności powiatu i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, 

oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego powiatu. 

 

W dniu 29 września 2017 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach wpłynął 

wniosek Marcina Jana Czyżewskiego, działającego w imieniu firmy „PETRA” Andreas 

Kardziejonek Spółka Jawna z siedzibą przy ul. Bursztynowej 19 w Policach, w sprawie 

wyrażenia zgody na realizację miejsc postojowych przy granicy z działką nr 20 z obrębu 

ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącą własność Powiatu Polickiego,  

 oddaną w trwały zarząd Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, zwanemu dalej  

„SOSW Nr 1”. 

Z uzasadnienia wniosku wynika, że inwestor budowy zespołu  budynków wielorodzinnych 

na działce nr 3338, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, chcąc zapewnić 

odpowiednią ilość miejsc postojowych, przewiduje realizację garażu podziemnego oraz 18 

miejsc postojowych na terenie działki nr 3338, tuż przy granicy z działką nr 20 z obrębu 

ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, oznaczonych nr 16 – 33 zgodnie z projektem 

zagospodarowania terenu. 

Inwestor, z uwagi na projektowaną lokalizację obiektów, zamierza wystąpić do Ministra 

Infrastruktury i Budownictwa o uzyskanie odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych. 

 

Pismem z dnia 23 października 2017 r., znak: SOSW-DO-24-1484/17, „SOSW Nr 1”, jako 

trwały zarządca nieruchomości oznaczonej działką nr 20, nie wniósł zastrzeżeń do lokalizacji 

miejsc parkingowych przy granicy tej działki. 

 

Zarząd Powiatu w Policach zajmował się rozpatrzeniem ww. wniosku na posiedzeniu 

w dniu 22 listopada 2017 r., jednakże odłożył zajęcie stanowiska w tej sprawie do czasu 

wyjaśnienia formalnych i prawnych wątpliwości. 

 

W myśl przepisów § 19 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1422) odległość wydzielonych miejsc postojowych, w tym również 

zadaszonych, lub otwartego garażu wielopoziomowego dla samochodów osobowych od okien 

pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi w budynku mieszkalnym, budynku 

zamieszkania zbiorowego, z wyjątkiem hotelu, budynku opieki zdrowotnej, oświaty 

i wychowania, a także od placu zabaw i boiska dla dzieci i młodzieży, nie może być mniejsza 

niż: 

1) 7 m – w przypadku do 4 stanowisk włącznie; 

2) 10 m – w przypadku 5 do 60 stanowisk włącznie; 

3) 20 m – w przypadku większej liczby stanowisk, z uwzględnieniem § 276 ust. 1. 



Ponadto odległość wydzielonych miejsc postojowych lub otwartego garażu  

wielopoziomowego dla samochodów osobowych od granicy działki budowlanej nie może być 

mniejsza niż: 

1) 3 m – w przypadku do 4 stanowisk włącznie; 

2) 6 m – w przypadku 5-60 stanowisk włącznie; 

3) 16 m – w przypadku większej liczby stanowisk. 

 

Działka nr 20 stanowiąca własność Powiatu Polickiego znajduje się 

w trwałym zarządzie SOSW Nr 1. Zabudowana jest budynkami byłych internatów oraz 

bunkrem. Ponadto część terenu działki nr 20 przy bunkrze została oddana przez SOSW Nr 1                           

w użyczenie Skarbowi Państwa – Sądowi Rejonowemu Szczecin-Prawobrzeże i Zachód                    

w Szczecinie, na czas nieoznaczony, w celu urządzenia ogólnodostępnego parkingu. Część 

terenu działki nr 20 jest niezabudowana i planowana do wydzielenia. Dla przedmiotowego 

terenu wystąpiono o zmianę przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego  

Gminy Police z terenu zabudowy usługowej na zabudowę mieszkaniową wielorodzinną  

niskiej intensywności z uwzględnieniem planowanego podziału działki nr 20. 

 

Z uwagi na cytowane wyżej przepisy prawa zgoda na lokalizację stanowisk parkingowych 

na działce nr 3338 tuż przy granicy z działką nr 20 spowoduje w przyszłości ograniczenie 

w zagospodarowaniu części niezabudowanej nieruchomości, która ma zostać wydzielona 

z działki nr 20. Ograniczenie polegać będzie na zachowaniu odległości, co najmniej 10 m od 

granicy działki do okien, przy lokalizacji budynku mieszkalnego, budynku zamieszkania 

zbiorowego, a także zachowaniu tej odległości od granicy działki w przypadku lokalizacji  

placu zabaw i boiska dla dzieci i młodzieży. Ponadto, zgoda ta może ograniczyć możliwość 

zagospodarowania części działki nr 20 przy istniejącym budynku nr 7 poprzez niemożliwość 

wybudowania np. placu zabaw czy boiska dla dzieci i młodzieży. 

 

W zamian za możliwość wybudowania miejsc postojowych przy granicy nieruchomości 

Powiatu Polickiego firma „PETRA” Andreas Kardziejonek Spółka Jawna z siedzibą                        

w Policach zobowiązuje się urządzić drogę wewnętrzną na działkach nr 23/6 i 25/4.  

 

Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Police działki te, oznaczone  

są symbolem 7-A 4KDW – projektowana ulica wewnętrzna. Planowana droga wewnętrzna, 

komunikować będzie osiedle domów wielorodzinnych budowanych na działce nr 25/3 

stanowiącej własność firmy „PETRA” Andreas Kardziejonek Spółka Jawna i nr 25/5 

stanowiącej własność osoby fizycznej oraz zapewni dostęp do działek stanowiących  

własności Powiatu Polickiego oznaczonych nr 25/7 i nr 25/6 znajdujących się w trwałym 

zarządzie SOSW Nr 1. Ponadto w związku z planowaną sprzedażą działki nr 25/6 i części 

działki nr 25/7 wystąpiono o zmianę przeznaczenia tych działek w planie zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Police z terenu zabudowy usługowej na teren zabudowy  

mieszkaniowej wielorodzinnej wraz z usługami.  

 

Pismem z dnia 15 listopada 2017 r. firma „PETRA” Andreas Kardziejonek Spółka Jawna 

poinformowała, iż zrzeka się wszelkich roszczeń względem Starostwa Powiatowego 

w Policach związanych z planowanym urządzeniem drogi wewnętrznej na działkach nr 23/6              

i nr 25/4 z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
Na oryginale właściwy podpis 


